CAMARA MUNICIP.&t DE ÁLVABE§ MÃCfl,.q,DO
Rua Monsenhor Nakamura- 783. Álvares Machado - SP, CFIP 19160-000

(" (18) 3273-1331 I El câmara@alvaresmachado.sp.les.br

?.d2, r'eEalatt*

-
Câmara Municipal de Álvares Machado
Ofrcio rf 23124 gabinete Vereador Marquinho Bozó
Álvares Machado,2T de setembro de 2024.

Assunto: Solicitação para a rcalizaçáo da 1" Corrida e Caminhada do Aniversario de Alvares
Machado ou Corrida Solidária

Excelentíssimo Sr.

Roger Fernandes Gasques
Preleito de Alvares Machado - SP

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste ofício, propor a realização da 1'
Corrida e Caminhada do Aniversário de Alvares Machado, evento comemorativo com um
percurso de 3 km de caminhada e 5 km de corrida, a ser realizado em alusão ao aniversário
do nosso município.

Senhor Prefeito,

Altemativamente. sugiro a orgarizaçáo de uma Corrida Solidária, na qual a participação dos

atletas poderia ser vinculada à doação de leite ou alimentos não pereciveis, que seriam
posteriomente destinados a instituições beneÍicentes de nossa cidade.

Tal evento, além de promover a integração entre os munícipes e incentivar práticas saudáveis,

também contribuiria para causas sociais, fomentando o espírito de solidariedade e apoio às

entidades assistenciais locais-

Dessa forma, solicito o apoio da PreÍ'eitura para a organização do evento, especialmente no que

tange à logística, infraestrutura e à divulgação junto à comunidade.

Sendo o assunto de grande relevância para nossa cidade, desde já apresento os protestos de

Destinatário:
Excelentíssimo Sr
Roger Fernandes Gasques
Prefeito do Município de Alvares Machado - SP

"DrGÁ NÀo -Às DRoc-{s e pEDoFrLÀ., DENINaTE! 197 c r90 paA\T-ES 2{h
Obse^,açào: A denú[cia pode ser anônima

elevada estima e distirf\consideraCão.

Atenciosamente. | \
Marquinho B"ii. ii\ \
Vereador " iV